این پیمان که به قرارداد ۱۹۰۷ معروف شد، در شرایطی به امضای لندن و مسکو رسید که در ایران ارکان مشروطه به خاطر مبارزات مردمی شکل گرفته بود. قرارداد ۱۹۰۷ اگرچه موضوعاتی غیر از ایران را دربر می‌گرفت، ولی چنانچه مورخان انگلیسی اذعان کرده‌اند، روح حاکم بر این قرارداد، تبانی بر سر سرنوشت ایران بود (مؤسسه‌ی مطالعات و پژوهش‌های سیاسی، جمعه ۱۴ مرداد ۱۳۹۰/۵ آگوست ۲۰۱۱: ۱) (WWW.Ir-Psri.com).
۲. «لولو: مترسک. چیزی که با آن بچه‌ها را می‌ترسانند، اعم از آنکه آدمی خود را به هیئت ترسناک درآورد (مثلاً روی خود را سیاه کند و دیگ بر سر گذارد و ماسک بر صورت نهد و مانند آن)، یا چیزی شبیه آدم یا حیوان سازند و کودک را از آن بترسانند» (جمال‌زاده، ۱۳۸۲: ۴۹۱-۴۹۲) و